brevi tempore feбри exustus ad extrema redactus
 est: itumque statim fuit ab ecclesia in ecclesiam,
 a medico ad medicum; nec tamen usquam, quod
 quaerebatur, inventum est remedium.

266. Jam nox ingruerat, cum sanctus Andreas,
 non procul a domo praedicti viri, conspiciit ange
 lum Domini ab occidente per aera advolare; erat
 autem angelus undique inflammatus, et torvo ocu
 lorum obtutu ac facie referens ignem, qualis vel
 silvam incendere, et cum crepitu in cineres posset
 redigere. Gestabat vero manū virgam ardentem,
 sicque ad miseri hominis deveniens domicilium,
 fundamenta ejus minabatur subvertere funditus.
 Postquam autem ad infirmum ipsum perventum
 esset, audita haec vox est, quasi caelitus allapsa:
 Excoria derisorem istum, sodomitam, adulterum,
 scortatorem, religionis populi que perniciem; quan
 diu autem ipsum percusseris, dic identidem: For
 nicaris etiamnum? Et statim arreptis flagris coepit

eorum distinguit genera; hic autem designatur
 aliquis vectigalium praefectus.

(7) Amastræ, urbs Paphlagoniæ.

(8) Ms. Vatic. πλανίζεσθαι.

* percutere angelus, identidem istud ingerens: Etiamne fornicaris? etiamne adulteras? etiamne in gratiam Satanæ antelucanus es? Et hæc vox quidem percipiebatur, qui vero emittebat vocem, nusquam comparebat. Hinc vi et verberibus adactus infelix, vel invitus consistens exclamabat:

Absit, absit! non admisero deinceps in æternum tale scelus; tu modo mei miserere. Atque ita tribus continuis diebus totidemque noctibus vapulando excruciatu, idem illud, non amplius scortatorum ingemebat, miseram interea animam effans, pœnis torquendam sempiternis.

207. Atque hæc sunt, dilectissimi, quæ a beato Andrea edoctus, ad emolumentum et salutarem timorem animabus vestris ingerendum, litteris mandavi; ut, cum nihil abscondi possit ab oculis Dei sanctorumque ejus, sollicite et caute in hoc mundo ambulemus. Cum enim e sancto viro quæsiissem, quo pacto aliter iste infelix peccasset; respondit mihi, habuisse eunuchos duos, quorum opera ad peccandum utebatur; illi enim discurrerentes hinc et inde, innuptias, nuptias, meretrices, et impudicas quaslibet mulierculas, adulteras et nefande incestas conquirebant. Tum ipse, nihil præter impudicitias istiusmodi somnians, ante gallicinium sese e lecto subducens, eo advolabat, ubi paratam sibi perniciem suam sibi habebat eunuchos asservare. Non raro autem sic e lecto abeuntem percunctanti uxori, quo tenderet horis tam intempestivis, respondebat: In ecclesiam. At primum sacrificabat diabolo per libidinis scelus; et tunc tandem ad templum se conferebat, tetrum ex pollutione fœtorem exhalans. Istic autem non raro astantem intuiti: Ecce, inquebant, hominem sanctum: cum potius: Ecce occultum dæmonem, dictum oportuisset. Deus quippe istiusmodi facientes mirum quantum oderit atque exsecretur. Hæc igitur, o dilectissimi, ex viri sancti ore, ut modo dixi, excepta, vobiscum charissimis meis participare volui.